

Gdańsk, dnia 21 marca 2019 r.

D10.251.8.M.2019

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na:

**„Dostawę odczynników chemicznych, środków kontrastowych, soli tabletkowej i woreczków”**

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

**ZESTAW I**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na podanie cen jednostkowych z dokładnością 3 ani 4 miejsc po przecinku.

**Pytanie nr 2**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymaganą dostawą towar dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Z uwagi na to, że profil badań dynamicznie się zmienia, a ustalenia mogą być niewiążące. Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ i umowy pozostają w tym zakresie bez zmian. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości pacjentów, a tym samym ilości badań w danym okresie trwania umowy. Profil badań dynamicznie się zmienia, a co za tym idzie Zamawiający nie jest w stanie zagwarantować realizacji przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie.

### Pytanie nr 4

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniające wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o modyfikację zapisów §6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ.

**Pytanie nr 6**

*Dotyczy wzoru umowy:*

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w §6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą zgodnie i niewykraczające poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531 k.c. granice swobody umów:

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 7**

*Dotyczy wzoru umowy*

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

*„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?*

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 8**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

*„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”*

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

**Odpowiedź:** Formularz oferty powinien zawierać informacje dot. tych pakietów, na które Wykonawca składa ofertę. Jeżeli Wykonawca składa ofertę częściową, pozostałe pakiety mogą zostać wykreślone lub usunięte z formularza oferty.

**Pytanie nr 10**

W związku z obecnie obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług ) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §5 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

**Odpowiedź:** Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej na adres: [zaopatrzenie@copernicus.gda.pl](mailto:zaopatrzenie@copernicus.gda.pl)

**Pytanie nr 10**

Zamawiający w §3 pkt 9 i 10 oczekuje, że „Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego odbioru pustych opakowań (dotyczy Pakiet 1), będących przedmiotem Umowy,...”.

Wnosimy o usunięcie zapisu ust. 9 i 10 §3 wzoru umowy, ponieważ zapis jest nie zgodny z obowiązującymi przepisami prawa. Zgodnie z ustawą o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. z 2013 r. poz. 888), która obowiązuje od stycznia 2014 koszty zagospodarowania wytworzonego odpadu ponosi posiadacz, wytwórca odpadu (w tym przypadku Szpital - Zamawiający) i zgodnie z ustawą o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz.21) zobowiązany jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

## Pytanie nr 11

**Pakiet nr 1, poz. 9**

Prosimy o dopuszczenie EA-50 w op. 1L.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

## Pytanie nr 12

**Pakiet 1, poz.7**

Prosimy o dopuszczenie medium do zaklejania preparatów na bazie ksylenu (izomery ksylenu) o niskiej gęstości bez dodatku etylobenzenu.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym formularzem asortymentowo-cenowy.

## Pytanie nr 13

**Pakiet 1, poz.13**

Czy Zamawiający dopuści wodzian chloralu w op. 500g, 4 opakowania ?

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy.

## Pytanie nr 14

**Pakiet nr 1, poz. 14**

Czy Zamawiający dopuści medium do przymrażania preparatów w kolorze bezbarwnym o pojemności 120 ml (22 op.)? W razie negatywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy.

**Pytanie nr 15**

**Pakiet nr 3, poz.1**

Prosimy o dopuszczenie próbek sprzedawanych po 1 sztuce. (200 szt.)

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza inny sposób konfekcjonowania (zgodnie z treścią formularza asortymentowo-cenowego zał. 1 do SIWZ). Wykonawca powinien dokonać odpowiedniego przeliczenia oferowanego asortymentu.

**Pytanie nr 16**

**Pakiet nr 3, poz. 16**

Prosimy o dopuszczenie zestawu na 100 testów do barwień Oil Red O acc. Johnson, który barwi lipidy na czerwono a jądra na niebiesko-fioletowo w razie negatywnej odpowiedzi prosimy o dopuszczenie odczynnika Sudan III, r-r nasycony w etanolu, 100 ml.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy.

**Pytanie nr 17**

**Pakiet nr 3, poz. 17**

Czy Zamawiający dopuści zestaw black sudan na 100 testów przeznaczony do barwienia lipidów z wycinków tkankowych?

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy.

**Pytanie nr 18**

**Pakiet nr 3, poz. 8**

Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej i zmianę „Alcium” na „Alcian”

**Odpowiedź:** Zamawiający prostuje omyłkę pisarką, zgodnie ze zmienionym załącznikiem nr 1A do SIWZ.

**Pytanie nr 19**

**Pakiet nr 3, poz. 17**

Prosimy o dopuszczenie zestawu tuszy do oznaczania chirurgicznych linii cięcia 6 kolorów 3 x 4 ml z każdego koloru, łącznie 18 tubek.

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy.

## ZESTAW II

### Pytanie 1:

Pakiet nr 3:

Czy zamawiający wydzieli do osobnego pakietu pozycje nr 1 – 5 ?. Cytoblock, filtry białe są produktami producenta THERMO oraz oferowane tylko przez jednego dystrybutora w Polsce firmę Elektro Med.

**Odpowiedź:** Zamawiający usuwa poz. 2- 5 z pakietu nr 3.

### Pytanie 2:

Pakiet nr 3

Czy zamawiający dopuści zaproponowania: zestaw tuszy do oznaczania chirurgicznych linii cięcia (6-7 kolorów po 3 ml) ?

W przypadku braku zgody zamawiającego prosimy o jasne, precyzyjne i merytoryczne umotywowanie powyższego stanowiska zamawiającego.

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający miał na myśli zestaw 6-7 kolorów który łącznie zawiera 12 ml tuszy czy 12 ml z każdego koloru?

**Odpowiedź:** Zamawiający modyfikuje formularz asortymentowo-cenowy.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 pzp modyfikuje treść SIWZ w w/w zakresie oraz zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 1 A do SIWZ. Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

W związku z dokonanymi zmianami treści SIWZ Zamawiający przesuwając termin składania ofert do dnia 08.04.2018 r., do godz. 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 11:00.

Zatwierdził:

Wiceprezes ds. ekonomicznych  
Piotr Wróblewski

### Załącznik:

Zmodyfikowany formularz asortymentowo-cenowy zamówienia ( załącznik nr 1 Ado SIWZ)

*Sporządził Sekretarz komisji  
Maria Muszyńska- Orciuch*

